РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШ Е Н И Е

от  25.10.2017 г. №5-236
      п.г.т. Погар

Об утверждении  Положения об
отпуске муниципального служащего
муниципального образования
«Погарский  район» в новой редакции

   В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 01.05.2017 г. №90-ФЗ «О внесении изменений в статью 21 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации») и законом Брянской области от 16.11.2007 г. №156-З «О муниципальной службе в Брянской области» (в редакции закона от 01.08.2017 г. №62-З «О внесении изменений в статью 12 закона Брянской области «О муниципальной службе в Брянской области») Погарский районный Совет  народных депутатов
РЕШИЛ:

   1. Утвердить Положение об отпуске муниципального служащего муниципального образования «Погарский район» в новой редакции (прилагается).

   2. Сохранить для муниципальных служащих, имеющих на день вступления в силу Федерального закона от 01.05.2017 года №90-ФЗ «О внесении изменений в статью 21 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», неиспользованный ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет или часть этого отпуска, право на их использование, а также право на выплату денежной компенсации за неиспользованный ежегодный оплачиваемый отпуск за выслугу лет или часть этого отпуска.

   3. Исчислять в соответствии с требованиями пункта 2 статьи 12 закона  Брянской области от 16 ноября 2007 года №156-З "О муниципальной службе в Брянской области" (в редакции  закона от 01.08.2017 года №62-З «О внесении изменений в статью 12 закона Брянской области «О муниципальной службе в Брянской области») продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, предоставляемого муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы на день вступления в силу Федерального закона от 01.05.2017 года №90-ФЗ «О внесении изменений в статью 21 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», начиная с их нового служебного года.

   4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

   5.Решение Погарского районного Совета народных депутатов №3-415 от 29.07.2008 года «Об утверждении Положения об отпуске муниципального служащего муниципального образования «Погарский район», считать утратившим силу.

   6. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Погарского района в сети Интернет.

Вр. и.о. главы

Погарского района                                                                  Г.В. Агеенко
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Погарского районного

Совета народных депутатов

от 25.10. 2017 года  №5-236
Положение об отпуске

муниципального служащего муниципального

образования «Погарский район» в новой редакции

   1.Муниципальному служащему муниципального образования «Погарский район» (далее – муниципальный служащий) предоставляется ежегодный отпуск с сохранением замещаемой должности муниципальной службы и денежного содержания, размер которого определяется в порядке, установленном трудовым законодательством для исчисления средней заработной платы.

   2.Ежегодный оплачиваемый отпуск муниципального служащего состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительных оплачиваемых отпусков.

   3. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется муниципальному служащему продолжительностью 30 календарных дней.

   4.Муниципальному служащему, помимо ежегодного основного оплачиваемого отпуска, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет.

   5.Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет для муниципального служащего составляет:

 - при стаже муниципальной службы от 1 до 5 лет     – 1 календарный день;

 - при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет   – 5 календарных дней;

 - при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет – 7 календарных дней;

 - при стаже муниципальной службы 15 лет и более  – 10 календарных дней.

   6. Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью 3 (три) календарных дня.

   7. При исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска ежегодный основной оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодным дополнительным оплачиваемым отпуском за выслугу лет.

   Дополнительные отпуска за ненормированный служебный день, предоставляются сверх ежегодного оплачиваемого отпуска, предусмотренного настоящим пунктом.

   8. Минимальная продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска, используемого муниципальным служащим в служебном году, за который предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск, не может быть менее 28 календарных дней.

   9. По заявлению муниципального служащего ежегодный оплачиваемый отпуск может предоставляться по частям, при этом продолжительность одной части отпуска не должна быть менее 14 календарных дней. По согласованию с представителем нанимателя (работодателем) муниципальному служащему может предоставляться часть отпуска иной продолжительности.

   10. В исключительных случаях, если предоставление муниципальному служащему ежегодного оплачиваемого отпуска общей продолжительностью, исчисленной в соответствии с пунктом 7 настоящей статьи, в текущем служебном году может неблагоприятно отразиться на осуществлении задач и функций муниципального органа или на осуществлении полномочий лица, замещающего муниципальную должность, по решению представителя нанимателя и с письменного согласия муниципального служащего допускается перенесение части ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающей 28 календарных дней, на следующий служебный год. При этом перенесенная часть ежегодного оплачиваемого отпуска должна быть использована не позднее 12 месяцев после окончания того служебного года, за который эта часть отпуска предоставляется.

   11. Часть ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающая 28 календарных дней, или любое количество дней из этой части по письменному заявлению гражданского служащего могут быть заменены денежной компенсацией.

   12. Муниципальному служащему по его письменному заявлению решением представителя нанимателя (работодателя) может предоставляться отпуск без сохранения денежного содержания продолжительностью не более одного года.

   13.Муниципальному служащему предоставляется отпуск без сохранения денежного содержания в случаях, предусмотренных федеральными законами.